
226 Justizbehörden des Reg. Bez. Cassel.

F. G.: Sonnabend.

Amtsrichter: Emil Pf aff; zugleich Ir Depositar.
Secretair: Ferdinand Wolfram; zugleich 2r Depositar.

Polizeianwalt: Bürgermeister Opfer.
Rechtsanwälte.

Ebel, zu Esckwege. I. Rieß, zu Cassel,
ink, das. vr. L. Steinfeld, das.
Gleim, zu Rotenburg. Wilhelm Thon, zu Sontra.

Friedrich
C. F- F
Wilhelm

18) Amtsgericht (Dberkaufungen
(Kreis Lasset).

Besteht aus folgenden Ortschaften:

1) Oberkaufungen, ! Häuf Seel.'
nebst dem Freuden- u. i

Mittelthaler Kohlen-!
Bergwerke, d. Papier
mühle, der Buntemiihle
und der Ziegethütte

2) Oberkaufungen,
Guksbezirk

3) Eiterhagen
4) Eschenstruth, mit

dem Wirthshause zum
Neubau und der Oel-

und Mahlmühle l

Zusammen:

272

98

2018

667

5) Helsa, m. 2 Mühlen

6) Niederkaufungen
mit der Hessischen Papier
fabrik und Neuwirthshaus

7) Nieste
8 ) Rottebreite, Dber-

försterei-Gursb.m.Buntebock
9) Wattenbach

10) Wellerode
11) Windhausen mit

Hof Sensenstein

Haus.

159

Seel.

1061

957

516

43

891 Häuser und 6846 Seelen.
F. G.: Dienstag und Freitag.

Amtsrichter: Ludwig Kn atz; zugleich Ir Depositar.
Secretair: Georg Wilhelm Gieße; zugleich 2r Depositar.

Polizeianwalt: Polizei - Secretair Gr o ßcurth, zu Eafsel.
Rechtsanwälte.

Sämmtliche Rechtsanwälte zu Cassel. I. Klip per t, zu Lichtenan.

19) Amtsgericht Veckerhagen
(Kreis Hofgeismar).

Besieht aus folgenden Ortschaften:

1) Veckerhagen, Fl. Haus.
U.A.O., nebst der Eisen

hütte, der Ziegelhütte, der
Klopp-, Hemel-, Evers-
srühcr Maschennühle und
der Farbcmühle

 2) Veckerhagen, Dber-
försterci - Gutsbezirk

3) Arenborn
4 Gahrenberg,Gutsbcz.

5) Gieselwerder, mir
der Trumbachsmühle

6 ) Gottstreu , nebst der
Glashütte, dem Hofe Weiße-
Hütte, der alcen Glashütte u.

der Reichsmühle

Zusammen:

218

132

60

Seel.

1615

845

287

7) Heisebeck, mit der
Dber- und Untermühle

8 ) Heisebeck, Dber-
sörsterei - Gursbezirk

9) Holzhausen, nebst
dem Berghaus am Dster-

berge und den Köster'schen

Wohnhäusern

10) Oedelsheim
11) Sababurg, Schloß

und Vorwerk

12) Vaacke, mit Mühle

^-Vernawahlshau
sen, auch Wahlshausen
genannt

Haus.

84

134
135

116

822

749

694

1031 Häuser und 6553 Seelen


